

M.B.  
W.  
W.

# DL

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Pierwszy dzień III Plenum KC PZPR

## Przyspieszenie w gospodarce

16 BM. ROZPOCZĘŁO SIĘ W WARSZAWIE III PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ. TEMATYKA DWUBIÓNYCH OBRAD: „PRZYSPIESZENIE ZMIAN JAKOŚCIO-

WYCH W GOSPODAROWANIU — REALIZACJA UCZWAŁY X ZJAZDU — WARUNKIEM ROZWIĄZANIA NARODOWYCH PROBLEMÓW ROZWOJU”.

Obrady otworzył I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski, witając członków centralnych władz partyjnych i zaproszonych gości.

W naszych obradach — powiedział — uczestniczą przedstawiciele zakładów produkcyjnych: robotnicy, aktywi partyjni, działacze związkowi i samorządowi, dyrektorzy; biorą udział pracownicy nauki i placówek naukowo-badawczych; przedstawiciele organizacji

społecznych i zawodowych; ministrowie i kierownicy urzędów centralnych. Pozwoli to nam — podkreślił W. Jaruzelski — osiągnąć do opinii reprezentatywnej dla różnych punktów widzenia, dla różnych środowisk.

I sekretarz KC PZPR stwierdził następnie: jest to plenum o szczególnym znaczeniu. Jego celem jest określenie sposobów oraz nadanie właściwych impulsów skutecznej realizacji programu przyspieszenia zmian jakościowych w gospodarce zgodnie z uchwałą X Zjazdu PZPR.

Mamy świadomość złożoności obiektywnych uwarunkowań, w jakich wypada nam realizować zadania intensyfikacji rozwoju kraju. Jednocześnie jesteśmy prze-

świadczeni o istnieniu wielkich rezerw i możliwości, które powinniśmy wyzwoić poprzez konsekwentną realizację reformy gospodarczej, jej kolejny, wyższy etap. Wychoząc z powyższego, zadaniem naszego plenarnego posiedzenia powinno być: — sprzecyzowanie strategii realizacyjnej celów wytyczonych przez X Zjazd; — określenie istoty II etapu reformy; — pogłębienie treści zadaniowych przeglądu struktur organizacyjnych; — uzyskanie skutecznej aprobaty dla zwiększenia efektywności mechanizmów ekonomicznych oraz ścisłego przestrzegania zasad socjalistycznej sprawiedliwości społecznej; — zmobilizowanie całej partii wszystkich

(Dalszy ciąg na str. 3)

◆ Stanowisko rządu w sprawie pluralizmu ◆ Polityczne cele kontrabandy ze Szwecji ◆ Wystawa polskich wydawnictw nielegalnych w Paryżu.

## Konferencja prasowa rzecznika rządu

Cotygodniowa konferencja prasowa 16 bm. rzecznika rządu, min. J. Urban rozpoczął od oświadczenia: prasa zachodnia nadaje ostatnio rozgłos różnym publikacjom w części prasy katolickiej i petyjom domagającym się pluralizmu związkowego, pluralizmu organizacji społecznych, czy pluralizmu politycznego. Pragnę przedstawić pogląd rządu w tej kwestii. Polska jest krajem pluralizmu, ponieważ publicznie głosi się u nas różne poglądy i światopoglądy. Poprzez ca-

ły system zróżnicowanych instytucji wpływają one na życie publiczne i sposób rządzenia. Społeczeństwo polskie ma do dyspozycji liczne organizacje i przedstawicielstwa, które wyrażając różnorodność postaw wpływają na stosunki w kraju, w tym na decyzje władz. Opinie, że w Polsce nie ma pluralizmu, nie ma demokracji, nie ma sposobów na to, aby czyjś punkt widzenia ujawniał się i wpływał na kształt porozumienia narodowego oraz proces rządzenia, obrażają miliony działaczy o różnych światopoglądach, poglądach i rodzajach aktywności.

W Polsce istnieją także granice pluralizmu, poza nimi znajdują się ci, którzy głoszą cele przeciwstawne dążeniom większości społeczeństwa do doskonalenia socjalistycznych, a nie innych stosunków. Oświadczam donośnie: jesteśmy za pluralizmem. Zgodnie z uchwałą X Zjazdu PZPR jesteśmy jednak za takim pluralizmem, który nie godzi w podstawy narodowego bytu i trwałości państwa. Ustawa o związkach zawodowych nie wyklucza pluralizmu związkowego. Na okres przejści-

(Dalszy ciąg na str. 3)

## ZSRR proponuje moratorium na produkcję broni chemicznej

Związek Radziecki chciałby widzieć konkretne kroki podjęte obecnie dla ułatwienia możliwie najwcześniejszego zawarcia konwencji o zakazie broni chemicznej. W związku z tym ZSRR byłby gotów, traktując to jako krok w kierunku

eliminacji broni chemicznej, wyrazić zgodę na ogłoszenie razem ze Stanami Zjednoczonymi wzajemnego moratorium na produkcję i rozmieszczenie broni chemicznej, naturalnie pod warunkiem, że tego rodzaju moratorium byłoby wszechstronne i obejmowałoby także binarną (dwuskładnikową) broń chemiczną — oświadczył we wtorek na konferencji prasowej w genewskim Pałacu Narodów amb. Wiktor Israelian, przewodniczący delegacji radzieckiej na konferencję rozbrojeniową 40 państw.

Stwierdził, że Związek Radziecki ma nadzieję, iż propozycja ta nie zostanie uznana przez Stany Zjednoczone za niemożliwą do zaakceptowania, skoro Stany Zjednoczone, zgodnie z oświadczeniami oficjalnych przedstawicieli USA, nie produkuje obecnie broni chemicznej.

## Komunikat Biura Prasowego Rządu

Przypomina się, że na podstawie pisma ókólnego prezesa Rady Ministrów nadal obowiązuje zakaz zlecenia druku i rozsyłania wewnątrz kraju oficjalnych życzeń noworocznych na koszt państwa przez kierownictwa urzędów, instytucji i zakładów pracy. W stosunku do pracowników naruszających powyższy zakaz ministrowie, kierownicy urzędów centralnych i wojewodowie zobowiązani są wyciągnąć wnioski służbowe oraz konsekwencje natury finansowej.

(PAP)

## Min. Orzechowski w Belgii

Minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski przybył we wtorek wieczorem do Brukseli na zaproszenie szefa dyplomacji belgijskiej Leo Tindemansa. Przypadający w środę pierwszy dzień wizyty oficjalnej obejmuje rozmowy ministra Orzechowskiego z premierem Belgii Wilfriedem Martensem i ministrem Tindemensem.



## CHRAPANIE BYWA NIEBEZPIECZNE

Lekarze są zgodni, że chrapanie jest niebezpieczne, gdyż zakłóca rytm pracy serca i nawet może zakończyć się zgonem. Wydarzenie, jakie miało miejsce w stolicy Zimbabwe, Harare potwierdza — chociaż w innych okolicznościach — że chrapanie jest bardzo niebezpieczne. Ołóż, jak podają miejscowa prasa, jeden ze strażników pilnujących magazynów farmy, zasnął na posterunku. Chrapał jednak tak głośno, że słychać było w oddalonych zabudowaniach. Ktoś podsunął myśl, że cnyba w pobliżu znalazła się dzika świnka, gdyż dotykające dźwięki jakoby na to wskazywały. Chwycono więc za strzelbę i oddano serię strzałów w kierunku, skąd dochodził głos. Zapadła cisza. Myślili w przeświadczeniu jednak stwierdzili, że zamiast dzikiej świnki, wieje się z bólu strażnik. Na szczęście po operacji, jego życie nie zagrożone niebezpieczeństwem.

## ZNALEZIŁ 7-KILOGRAMOWĄ BRYLĘ ZŁOTA

Trzech rolników z zachodniej prowincji Qinghai znalazło brylę czystego złota ważącą ponad 7,74 kr. Złoto zakupił Ludowy Bank Chin za sumę 280 tys. yuanów (75.700 dolarów). Przeciętnie rolnik zarabia rocznie około 400 yuanów. Złoto zostało znalezione w rejonie słynnym z bogatych złóż surowców mineralnych — węgla, złota, ołowiu i azbestu.

## ŚWIATOWY REKORD DINOZAURA

Biegający dinozaur mógłby zastąpić daleko w tyle najlepszych współczesnych biegaczy. Do wniosku takiego doszedł profesor zoologii z Wielkiej Brytanii. Jego zdaniem, na pokonanie dystansu 1500 metrów pradawny gad potrzebowałby 2 minuty i 5 sekund, czyli o prawie minutę mniej niż wynosi dziś rekord świata.

Opr. M. C.

## Przyczyny katastrofy radzieckiego samolotu

Zakończyła już prace komisja rządowa powołana do wyjaśnienia przyczyn katastrofy samolotu pasażerskiego typu Tu-134 należącego do radzieckich linii lotniczych „Aeroflot”, która wydarzyła się 12 bm. w pobliżu berlińskiego lotniska Schoenefeld.

Jak poinformował we wtorek przewodniczący komisji rządowej, minister komunikacji NRD Otto Arndt, dochodzenie wykazało, że samolot Tu-134 był w dobrym stanie technicznym, a jego załoga dysponowała odpowiednimi kwalifikacjami zawodowymi. Sprawne pod względem technicznym było także berlińskie lotnisko Schoenefeld. Normalne były także warunki meteorologiczne. Również wieża kontrolna lotniska postępowała ściśle według obowiązujących w tym zakresie międzynarodowych norm naprowadzania na pas lądowania.

## Rezolucja w sprawie Polski

Na posiedzeniu plenarnym w końcu ub. tygodnia w Strasburgu parlament zachodnioeuropejski przyjął rezolucję w sprawie Polski. Wielu deputowanych podkreślało w toku debaty nad projektem rezolucji pozytywne wymowe ostatniej amnestii dla więźniów niekryminalnych w naszym kraju. Dokument wzywa do rozwoju stosunków gospodarczych z Polską i regulowania spraw zadłużenia. Za rezolucją opowiedziało się 148 deputowanych, 31 było przeciw a 108 wstrzymało się od głosu.

## Ryba na sklerozę

Grupa lekarzy holenderskich opublikowała wyniki wieloletnich badań, z których wynika, że najlepszą obroną przed arteriosklerozą jest systematyczne spożywanie ryb. Ryby bowiem zawierają specyficzny olej, który „smaruje” ścianki żył i tętnic nie pozwalając na osadzanie się płytek i zwapnianie arterii. Zdaniem lekarzy holenderskich, ludzie, którzy przez wiele lat jedli przeciętnie ledwie 30 gramów ryby dziennie, tylko w połowie cierpieli na dolegliwości układu krążeniowego. Jeśli już ktoś nie znosi dań rybnych powinien jednak chociaż raz w tygodniu zmusić się do przelknięcia porcji ryby.

## Dwa śmiertelne wypadki w Tatrach

W Tatrach wydarzyły się dwa tragiczne wypadki — zginęło dwoje młodych turystów. W pierwszych dniach grudnia wybrał się na samotną wycieczkę w Tatry 22-letni Grzegorz D., mieszkaniec Tarnobrzegu. Nie znano trasy jaką wybrał, a GOR dowiedział się o jego zaginięciu dopiero po tygodniu — alarmowała rodzina Grzegorza D., który nie wrócił do domu. Po informacji rodziny ratownicy grupy tatrzańskiej pogotowia podjęli poszukiwania w rejonie Hali Gasienicowej i Doliny Pięciu Stawów Polskich. Pod Świsłówką goprowcy odnaleźli zwłoki

Grzegorza D., który najprawdopodobniej pośliznął się i spadł. We wtorek 16 bm. ratownicy odnaleźli drugą tej zimy ofiarę Tatr. U wylotu żlebu Kuleczyńskiego natrafiono na zwłoki 24-letniej zakopianki Barbary C. I w tym wypadku była to samotna turystka, która w sobotę udała się w Tatry i podjęła próbę przejścia z Doliny Pięciu Stawów Polskich na Hali Gasienicową. Grupa tatrzańska GOR została zawiadomiona o zaginięciu młodej zakopianki przez jej koleżanki z pracy. Barbara C. była wychowawczynią w przedszkolu.

## Krwawe zamieszki w Karaczi

Prezydent Pakistanu, Zia-Ul-Haq i premier Mohammad Khan Junejo przybyli do Karaczi, gdzie miały miejsce krwawe starcia między grupami etnicznymi, a obecnie obowiązuje stan wyjątkowy. Tragiczne zniwo starć między grupami Pusztunów, Mohadżirów i Biharów to 114 ofiar śmiertelnych.



## Apel z Senatu o powrót do układu SALT-II

Grupa 57 senatorów, w tym 10 republikańskich, złożyła podpisy pod listem do prezydenta Reagana, w którym wyrażono poważne zaniepokojenie w związku z naruszeniem przez Stany Zjednoczone postanowień układu SALT-II. Wraz z tym listem do Białego Domu został jeszcze przesłany indywidualny list senatora Roberta Byrda, który z chwilą zebrania się przez Kongres 6 stycznia 1987 roku, zostanie przywódcą demokratycznej większości w Senacie.

## Więcej pieniędzy mniej filmów

Kinematografia otrzymała w 1987 r. prawie 4,5 mld zł, tzn. o ok. 20 proc. więcej, niż w br. Jednak wzrost kosztów produkcji filmów oraz konieczność „załatania dziur” w wyposażeniu technicznym sprawia, że filmów powstanie mniej. W przyszłym roku zrealizowanych zostanie 30-32 filmy fabularnych, tj. o 3-4 filmy mniej niż w br.

## Chiny Potwór w jeziorze

W. Brytania nie jest jedynym krajem posiadającym potwora mieszkającego w jeziorze. Jak podała agencja Xinhua, w Chinach w wodach jeziora Karas (w górach Atlas) również żyje tajemnicze monstrum, które rzuca się na konie pragnące napić się wody.

## Wrzucić monetę...



Na zdjęciu: podczas obrad.

## Wymiana handlowa z NRD

Podpisany 16 bm. w Warszawie protokół handlowy o dostawach towarów i świadczeniu usług między Polską a NRD przewiduje, że przysioroczne obroty handlowe między naszymi krajami będą wyższe o ponad 4,5 proc. w stosunku

do ustaleń zawartych w umowie wieloletniej. Tak jak w poprzednich latach import towarów z NRD będzie wyższy od polskiego eksportu, a różnica przeznaczona będzie na sfinansowanie usług tranzytowych świadczonych partnerowi w Polsce. Część eksportu z Polski przeznaczona jest na finansowanie turystyki do NRD.

Na liście importu z NRD znajdują się m.in. samochody „Wartburg” i „Trabant”, motocykle MZ, a także farmaceutyki, zamrażarki, pralki, bielizna, meble, żłoda światła, instrumenty muzyczne i zabawki. Polskie towary rynkowe dostarczane do odbiorców z NRD, to przede wszystkim przetwory owocowo-warzywne oraz świeże warzywa i owoce.



W 351 dniu roku słódce wzeszło o godz. 7.40, zajdzie zaś o 15.24.

Imieniny obchodzą: Olimpiś, Łazarz, Łukasz  
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewidyuje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu. W dzień temp. maks. około 3 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany południowy, skrajający na południowo-zachodni oraz zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 981,7 hPa (736,4 mm), temperatura 1,7 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

1881 — Ur. M. Orłowicz — współtwórca polskiej turystyki i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego  
1921 — Zm. G. Zapolska — dramatisarcka

## Taka sobie myśl

W pierwszym tygodniu pogoda stała, będzie zima długotrwała.

## Uśmiechnij się





Półfinalista PZP gra w Łodzi

Wifama kontra Resovia

Nabierają tempa rozgrywki siatkarskiej ekstraklasy mężczyzn. Łódzka Wifama zrealizowała w poprzedniej kolejce mistrzowski plan minimum...

wcześniej przechodził grype. Rychliki, Czyżak, Oreczyk i Kalucki nie schodzą poniżej oczekiwanego poziomu i dlatego też, Łódzki beniaminek osiąga coraz lepsze rezultaty...

ORŁY I ORLIKI

Szkoleniowcy PZKol. z R. Szurkowskim na czele są dobrej myśli. Po ostatnich niepowodzeniach wprowadzono szereg zmian zarówno w organizacji pionu szkoleniowego...

Torowcy nadal czekają na krajowy kryty obiekt. Tor szczeciński jest już na ukończeniu, pozostaje tylko mieć nadzieję, że kolejny termin jego oddania (czerwiec 1987 r.) zostanie dotrzymany...

Losowanie ME - 12 stycznia

Losowanie turnieju finałowego piłkarskich Mistrzostw Europy - 88 odbędzie się 12 stycznia 1988 r. w Duesseldorfie.

KOMUNIKAT TOTKA

W zakładach piłkarskich z dnia 13/14.12.86 stwierdzono: Zestawienie I: 2 rozw. z 13 traf. - 3.443.303 zł...

Czytelnicy „DL” wybierają

Jeszcze tylko dwa tygodnie trwała będzie nasza doroczna akcja plebiscyt czytelników „Dziennika Łódzkiego” pn. „Wybieramy najpopularniejszych sportowców w 1986 r.”...

- 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
Najpopularniejsi sportowcy '86

24 godziny

CZEŚĆ POLEGŁYM GÓRNIKOM

16 bm. pod tablicą upamiętniającą dramatyczne wydarzenia z 16 grudnia 1981 r., w czasie których zginęło 9 górników w kopalni „Wyjek” w Katowicach...

BULGARSKI AUTOBUS NA LICENCJI STAYERA

Bulgarski przemysł motoryzacyjny zakupił od austriackiej firmy „Stayer Daimler Puch” licencję na produkcję miejskiego autobusu przegubowego...

HOLD PAMIĘCI STOCZNIOWCÓW

W 16 rocznicę wydarzeń grudniowych 1970 r., społeczeństwo Trójmiasta oddało 16 bm. hold pamięci poległych stoczniowców...

CZWORACZKI NA WĘGRZECH

Jak podaje agencja MTL, we wtorek w klinice położniczej Akademii Medycznej w Debrecynie przyszły na świat czworaczki...

ZAMACHY BOMBOWE

W nocy z poniedziałku na wtorek w Barcelonie dokonano zamachów bombowych na siedziby dwóch firm francuskich...

ANNA GERMAN

Imię zmarłej w 1982 r. piosenkarki uwiecznione zostało na mapie nieba - radiocy astronomowie nazwali bowiem na jej cześć małą planetę odkrytą niedawno przez Tamara Smirnowa...

ATAKI TERRORYSTÓW

4 napastników uzbrojonych w automatyczną broń wdarło się do mieszkanki Ajita Singha w Bombaju. W wyniku ataku terrorystycznego zginęło 6 osób...

130 CENNYCH PTAKÓW

130 cennych ptaków, w tym 70 papug wartości ponad 1 mln zł padło we wrocławskim ogrodzie zoologicznym...

Śmiertelny wypadek w Sroczku

Wczoraj w godzinach rannych w miejscowości Sroczek, na trasie Łódź - Piotrków, doszło do tragicznego wypadku drogowego...

TRWA LOT DOOKOŁA ŚWIATA

Trwa lot dokoła świata eksperymentalnego samolotu „Voyager”. Po wystartowaniu w niedzielę z lotniska na pustyni Mohave w Kalifornii...

Zabójca skazany na 25 lat więzienia

Sąd Wojewódzki w Łodzi skazał 42-letniego Bogusława K. (niepracujący, wielokrotnie karany) na 25 lat pozbawienia wolności...

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

- KOMPLET wypożyczony, węgierski - sprzedam. 55-10-01.
SPRZEDAM zamrażarko-lodówkę. 16-20-12.
KUPIE telewizor kolorowy, nowy. 16-43-03.
TOMOFAN - kupię. 80-02-61 po 18. 14461 g-E
SPRZEDAM przewijarkę. 48-34-58. 13353 g-E
BAWELNĘ 40 tex - sprzedam. 48-34-59. 14454 g-E
„COMMODORE” 16 z magnetofonem - sprzedam. 11-11-81. 14463 g-E
VIDEO 2000, kożuszek 134 - tanio sprzedam. 36-57-77, po 16. 14464 g-E
SZTRYKOP dwusystemowy - tanio sprzedam. 86-47-81. 1466 g-E
OKAZJA! Sprzedam tanio Schneider 6128 (zielony monitor, dyskietki, drukarka DMP-2000). Tel. grzechn. 48-19-85 (9-10). 14481 g-E
FUTRO karakulowe tegie i kurtkę z lisa - sprzedam. Zakład krajevickej, Zgierska 182. 14473 g-E
„STARA” A 28 sprzedam. Kwiatkowiec 59A, (sieradzkie) Janusz Michalak. 14485 g-E
„FIATA” 125p (1978) - sprzedam. Lanowa 10/7, tel. 52-49-51, po 18. 14487 g-E
„FIAT” 126p (1984) - sprzedam. 32-22-10, godz. 14-17. 14470 g-E
„MERCEDES” 200 D (1984) - tanio sprzedam. 55-62-79; Lutomińska 127/89 po 16. 14482 g-E
„DACIE” (1981), stan bardzo dobry - sprzedam. Snopowa 21, od godz. 10-16. 14471 g-E
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania. 34-14-09. 14456 g-E
ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki do pracowni w Konstantynowie - konfekcja damska i spodnie. 51-06-06. 14462 g-E
PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni samodzielną księgową. Tel. 55-67-74. 14459 g-E
ANTENY - 84-07-44, Stolarski. 14455 g-E
USŁUGI hydrauliczne. Grzejniaki - sprzedam. 33-34-85, Malinowski. 14469 g-E
ZNALEZIONO młodą suczkę jasnobeżową. 78-24-96. 14572 g-E
NOWEGO „126p” kupię. Tel. 48-30-94. 36208 g-E
KOMPUTER IBM-PC - sprzedam, także instytucji. 86-77-45. 14460/14609 g-E

Zabójca skazany na 25 lat więzienia

Sąd Wojewódzki w Łodzi skazał 42-letniego Bogusława K. (niepracujący, wielokrotnie karany) na 25 lat pozbawienia wolności...

PROGRAM I

- 1.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Kapela z Krośnice. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Z koncertów i festiwali. 18.00 Wiad. 18.20 Wspomnił mnie. 18.00 Magazyn Informacyjny. 19.23 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom. „Rocznik” - odc. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywcem. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Tadeusz Nowak. „Różaniec”. 20.55 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Encyklopedia wielkich głosów. 22.00 Wiad. 22.05 Religie i wierzenia - aud. 22.15 Chwila muzyki. 22.20 Piosenka nie jest mi obca - aud. 23.00 Wiad. 23.25 Granie jak z nut - aud.

PROGRAM II

- 11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Niech nadycho śpiewają. 12.35 Chick Corea i jego płyty. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Wody nigdy nie są gorące - aud. (L). 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.30 Nowe opery. 14.00 Nagrania nowe i najnowsze - aud. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 XV Dni Muzyki Starzych Mistrzów we Wrocławiu. 15.40 Norweskie instrumenty ludowe. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 Patricia Moyes. „Morderstwo w świetle muzyki” - odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zag. muzycznej (L). 17.10 Aktualność dnia (L). 17.30 „13 i 33” - audycja (L). 18.30 Klub Sierca - Nowości płytowe. 18.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Wiad. 20.45 Wieczorne refleksje. 20.50 Od ragtime do swingu. 21.30 Nagrania wieczoru. 21.35 H. Banasiewicz - „Spojrzenia” - reż. Z. Kopalko. 22.10 Słuchajmy razem CD. 23.00 Tomasz Mann. „Doktor Faustus” - odc. 23.30 Interpretacje muzyki. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

- 11.00 Od dixielandu do swingu. 11.30 Oczekiwania i bariery - aud.

ARESZTOWANIE SPRAWCÓW ZANIECZYSZCZEN ODRY

Z wyraźnym zaniepokojeniem przyjęła czechosłowacka opinia publiczna informację o dwu kolejnych zanieczyszczeniach materiałem ropopochodnymi rzek na północnych Morawach...

źródła zanieczyszczenia wód prowadzi się energiczne szkolenie, uaktualnia plany działania w sytuacjach awaryjnych itp. Jednocześnie - jak poinformował zastępca przewodniczącego Północno-Morawskiej Rady Narodowej - toczy się śledztwo przeciwko 5 pracownikom cementowni w Ostrawie...

Spełniona dokumentacja sieci ciepłowniczej Piotrkowa

Pożar ten nie spowodował przywłączyć (i na szczęście) ofiar w ludziach, może jednak przyczynić się do zniszczenia części kotłowni, zwłaszcza teraz, podczas zimy...

„Namysłów”, stanowił niedygiej zaplecze budowy ciepłowni i został zaadaptowany dla potrzeb administracji. Budynek spłonął w całości, wraz z wyposażeniem. Ogień strawił m.in. kompletną dokumentację sieci ciepłowniczej Piotrkowa...

KROKOWA WYPADKÓW

- 8.45. Przy zbiegu ulic Nowotki i Lumumby jadąca „Fiatem” 126 Urszula J. potrafiła 40-letnią Irenę N., która doznała urazów głowy i przebywa w szpitalu.
8.30. W budynku przy ul. Wicli 8 powstał pożar w mieszkaniu Krzysztofa B. Spłonęło częściowo wyposażenie pokoju sypialni.
12.48. Na skrzyżowaniu ulic Bratysławskiej i Wróblewskiego jadący motocyklem Zdzisław W. skracając spódnową odzienie z autobusem MPK. Motocyklista doznał zlamania ręki i po nałożeniu gipsu udał się do domu.

- 14.00. Na ul. Wielkopolskiej nastąpiła awaria sieci wodociągowej.
16.30. Przy al. Kościuszki 52 Helena T. nieostrożnie oparła się i potracono została bokiem tramwaju z ogólnymi potłuczeniami i poodejrzaniem wstrząśnienia mózgu przewieziona została do szpitala.
W dniu wczorajszym zgłosto światło w budynkach przy ul. Łągiewnickiej, Polwarcznej, Litewskiej i Włoskiej.
17.00. Pół godziny dla rodziny
18.00. Wiadomości (L)
18.30. „ABC” - teleturniej językowy
19.00. Przeboje „Dwójki”
19.30. Dziennik
20.00. „Dookoła świata” - „W Islandii”
20.45. Auto Moto Fan Klub
21.15. Studio sportu - Turniej Izwestii!
22.15. „Osądny sami”
23.00. Wieczorne wiadomości

WIELKOPOLSKIE WYDARZENIA

- 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Herbert Rosendorfer „Wielkie solo Antona L”. 12.00 Serwis Trójki. 13.00 Alistair MacLean „Przełęcz zlanego serca”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyczny wizerunek Pablo Casalsa. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Głtarz i piórem - spotkanie z piosenką. 15.40 „Pomoc Hipokratosowi” - aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym: W. Gasiorowski „Pani Walewska” - odc. 19.30 Trochę swingu. 19.50 Herbert Rosendorfer „Wielkie solo Antona L” - aud. odc. 20.00 Studio nagrań - aud. 20.45 Klub Trójki „Co naprawdę od nas zależy” - cz. 1. aud. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Inf. sport. 22.15 W kręgu ballady - aud. 23.00 Opera tygodnia: W. A. Mozart „Don Giovanni” - aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Taniżki Junichiro „Dziennik szalonego starca”.

- 17.40 „Bardzo ważna osobistość” - film fab. prod. ZSRR
19.00 Dobranoc - „Zaczarowany ołówek”
19.10 Studium
19.30 Dziennik
20.00 Gra o milion
20.30 „Kurs na lewo” - film prod. pol.
21.40 DT - komentarze
22.05 „Płotki” - spotkanie z Jerzym Urbanem
22.35 DT - wiad.
22.40 Plusy i minusy, czyli gospodarce znaki zapytania
23.20 Język rosyjski (II)

PROGRAM IV

- 11.00 „Dom i świat” - mag. 13.00 Wiad. 13.05 Wyzwania współczesności. 13.20 Zespoły instrumentalne. 13.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 „Dzieła opery” - aud. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wiad. 17.05 „Placido Domingo - moje życie na scenie” - aud. 17.35 Widoczność. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język hiszpański (I). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury „Czwórki”. 19.45 Interpretacje ehoplowskie - aud. 20.35 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Wiad.

TELEWIZJA PROGRAM I

- 9.30 „Domator”
9.35 Domowe przedszkole
10.00 Fim dla ? zmiany - „Kurs na lewo”
11.30 „Zespół palacowy w Galicynie” - film prod. ZSRR
12.00 Religioznawstwo - Budym i jego odmiany
16.20 DT - wiad.
16.25 Krag” - magazyn harcerzy
16.50 Dla dzieci: „Tak - Tak”
17.15 Tel-wzrost
17.30 Losowanie Express Lotka i Super Lotka

W dniu 13 grudnia 1986 roku zmarł ALFRED KORCINSKI LAT 63. Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 grudnia br. (środa) o godz. 2 na cmentarzu św. Antoniego przy ul. Solec - Mania, o czym powiadomiamy pożyżoną w smutku RODZINA

21 grudnia 1986 r. mija bolesna rocznica śmierci naszego kochanego Meza i Ojca S. + P. DR NAUK MED. JERZEGO WIŚNIEWSKIEGO. W Jego intencji zostanie odprawiona msza święta w katedrze dnia 19 grudnia br. (piątek) o godz. 17.30, o czym zawiadamiają Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych: ZONA i CÓRKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła nasza ukochana Matka, Córka i Siostra S. + P. STEFANIA SOBCZAK. Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 grudnia br. (środa) o godz. 19.30 na cmentarzu komunalnym - Zarzew. RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 grudnia 1986 roku zmarł, przeżywszy lat 74, nasz ukochany Ojciec, Teść i Dziadziuś S. + P. JÓZEF WŁODARSKI. Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 17 grudnia br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiają pożyżoną w smutku: CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZETA. Prosimy o nieskładanie kondolencji.



Okres pozajdzony — stwierdził Marian Woźniak — charakteryzuje się wzmożoną aktywnością gospodarczą i społeczno-polityczną.

Partia traktuje jako swój pierwszy obowiązek, zapewnienie zgodności zamierzeń oraz działań — podkreślił sekretarz KC. Polisce potrzebny jest skuteczny czyn, porównywalny z pionierskim okresem budownictwa socjalistycznego.

Przedstawiamy społeczeństwu program pozytywny. Jego realizacja może przynieść pod koniec 5-letki — gospodarstwo domowym — równowagę rynku, dostępność towarów bez reglamentacji, znaczne zmniejszenie inflacji, wyeliminowanie liczących rynkowych patologii.

Charakteryzując II etap reformy M. Woźniak stwierdził, że nie powinniśmy oszczędzać sił, zaciskania pasa, ale pójść do przodu, dynamizować gospodarkę.

Niektórzy jednak — kontynuował mówca — upatrują w II etapie reformy „cudowną broń”, która zadziała szybko, skutecznie, łagodnie.

Znak należy do możliwości głębszego zaawansowania niż zakłada do projektu planu restrukturyzacji gospodarki. To klucz do zmian jakościowych.

Zdecydowanie przetrwać należy nieskuteczności dotychczasowych działań w dziedzinie jakości wyrobów i usług. Konieczne są radykalne kroki.

Mówiąc o konieczności sprawdzenia realizacji uchwały w sprawie działań oszczędnościowych, którą przed rokiem przyjęło Biuro Polityczne M. Woźniak stwierdził, że są przedsiębiorstwa mające poważne osiągnięcia.

W dziedzinie wzrostu eksportu stawiamy sprawę drastycznie: przedsiębiorstwa, które mogą, a nie uczestniczą w eksporcie, muszą być w zdecydowanie gorzej sytuacji.

Ostrej terapii wymaga budownictwo mieszkaniowe. Muszą do niej przystąpić energicznie odpowiednie resorty, władze terenowe, przedsiębiorstwa.

Tegoroczny II partyjno-państwowy przegląd przedsiębiorstw budowlanych wykazał, że wiele przyczyn złego stanu ma charakter subiektywny.

Mówiąc o doprowadzaniu reformy do stanowisk pracy M. Woźniak stwierdził, że funkcjonowanie pełnowymiarowych Brygad kompleksowych otwiera długofalowe możliwości poprawy organizacji pra-

cy i jej wydajności. Przedsiębiorstwa, które weszły na brygadową drogę, są jednak wciąż nieliczne.

Nawiązując do organizacji pracy i jej dyscypliny sekretarz KC podkreślił, że nieobecnym jest w pracy każdego dnia około milion dwieście tysięcy ludzi, a efektywny czas pracy w tygodniu nie przekracza 30 godzin.

Jeżeli dzisiaj słusznie narzekamy na zły stan moralności pracy, na uproszczone egalitaryzm — powiedział M. Woźniak — to trzeba widzieć w tym rezultaty mocno zakorzenionej, fałszywego sposobu myślenia.

M. Woźniak przedstawiając oczekiwania partii w II etapie reformy od kadry kierowniczej przedsiębiorstw, samorządu pracowniczego i związków zawodowych podkreślił, że zmianom jakościowym.

Nowy etap reformy to oferta społecznego porozumienia, zaproszenie do współpracy dla dobra Polski, kolejny krok w socjalistycznej drodze.

(OMÓWIENIE)

Zabierając głos na plenum Z. Michałek przypomniał, że polityka rolna ustalana i realizowana jest wspólnie przez PZPR i ZSL.

Gospodarka żywnościowa, a szczególnie podstawowy jej człon — rolnictwo — uzyskała w ostatnich 5 latach dobre wyniki, widoczne na rynku.

W uchwale X Zjazdu — stwierdził Z. Michałek — zawarty został pogląd, iż nie występują potrzeby dokonywania zmian w obecnej polityce rolnej.

System ten — powiedział — zdaje egzamin. Uzyskaliśmy najwyższy w historii plon zbóż 80,4 q/ha.

Coroczny konieczny wzrost cen skupu nie został jednak przeniesiony w całości na ceny deklaratywne.

środków produkcji. Przechowanie trzody ekonomicznej, tzn. zależności między wzrostem kosztów produkcji rolnej a cenami skupu i cenami żywności, jest absolutnie konieczne.

Wzrost produkcji rolnej — stwierdził następnie mówca — musi być wyprzedzany przez rozwój przemysłu rolno-spożywczego.

Wzrost produkcji rolnej — powiedział — zdaje egzamin. Uzyskaliśmy najwyższy w historii plon zbóż 80,4 q/ha.

System ten — powiedział — zdaje egzamin. Uzyskaliśmy najwyższy w historii plon zbóż 80,4 q/ha.

Coroczny konieczny wzrost cen skupu nie został jednak przeniesiony w całości na ceny deklaratywne.

Przyspieszenie w gospodarce

(Dokończenie ze str. 1)

jej członków, organizacji, Instancji do nieustępliwego wysiłku na rzecz dokonania jakościowego przełomu w gospodarowaniu.

Nasze obrady — dodał Wojciech Jaruzelski — poprzedziła w partii i w szerokiej kręgach społeczeństwa dyskusja nad dotychczasowym funkcjonowaniem i kierunkami uprawiania reformy gospodarczej.

Dyskusja ta, do której znaczący wkład wniosła kampania sprawozdawczo-wyborcza w partii oraz kampania związkowa i Kongres OPZZ, konsultacje w środowiskach

naukowców i ekspertów, zwłaszcza w dziedzinie ekonomii i techniki a także w organizacjach społecznych i samorządowych.

Z dorobku tego szeroko korzystano w przygotowaniu materiału w na dzisiejsze obrady.

Komitet Centralny przyjął następnie porządek obrad III Plenum KC i wybrał Komisję Uchwał i Wniośców.

Politycznego Komitetu Centralnego PZPR „Przyspieszenie zmian jakościowych w gospodarowaniu — realizacja uchwały X Zjazdu, warunkiem rozwiązania narodowych problemów rozwoju”.

Z kolei uczestnicy obrad wysuchał wystąpienia zastępcy członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Zbigniewa Michałka.

W dalszej części obrad członek KC, wicepremier Zbigniew Szalajda przedstawił kierunki działań rządu w realizacji celów gospodarczych, określonych w uchwale X Zjazdu PZPR.

Pa tych wystąpieniach rozpoczęła się dyskusja. W pierwszym dniu obrad głos w niej zabrał m.in.: Leszek Miller.

System finansowania — stwierdził on — powinien być ustalony tak, aby stwarzał szansę rozwoju a nie trwania. Rozwój, a nie istnienie jest bowiem celem przedsiębiorstwa.

Dyskusja kontynuowana będzie dzisiaj.

Konferencja prasowa rzecznika rządu

(Dokończenie ze str. 1)

wy jednakże, którego końcowy termin ustali Rada Państwa, obowiązuje zakaz tworzenia większej liczby zakładowych organizacji związkowych.

Kolejne oświadczenie rzecznika rządu dotyczyło niedawnej próby przemytu do Polski w ciężarówce jadącej ze Szwecji sprzętu dla struktury podziemnych.

zahamowanie procesu stosunków polsko-szwedzkich przez polskich emigrantów politycznych działających w Szwecji, przez ich przetożonych mieszkających w krajach NATO i przez służby specjalne moarstwa zamorskiego, które wspólnie z emigracyjnymi strukturami „Solidarności” i finansują je.

Co do Odry, to do 18 grudnia wydobyto 54 tony oleju opałowego.

Od początku pierwszego tygodnia odpowiedzialne organa polskie podjęły energiczne działania w stosunku do naszych czechosłowackich przyjaciół.

— Czy to nastąpi i na jakich warunkach? (DPA) — Nie wiem kiedy to będzie możliwe. Sądzę, że tylko w takiej sytuacji, gdy to nie będzie wykorzystywane do działalności sprzecznej z interesami Polski.

— Nasza ambasada dowiedziała się z prasy o przygotowywanej imprezie i w przeddzień otwarcia wystawy przeprowadzona została rozmowa we francuskim MSZ z wicedyrektorem ds. Europy wschodniej, w trakcie której wróciło uwagę, że udział członka rządu w otwarciu tej wystawy byłby sprzeczny z tendencją do poprawy stosunków i mógłby im tylko zaszkodzić.

— Powiedział pan, że udział członka rządu w otwarciu wystawy może pociągnąć stosunki polsko-francuskie. Czy to oznacza, że planowana wizyta w Polsce ministra spraw zagranicznych Francji jest zagrożona? (DPA) — Nie sądzę, ale takie wydarzenia nie są zbieżne z celami tej wizyty.

Nie wygląda rewelacyjnie. Żółtawe albo szare kawały ni to kamienia ni to twardej gliny. Kaolin. Osadowa skala ilasta, tzw. glinokrzemiem. W stanie suchym delikatny, puszysty proszek.

W Polsce występuje na Dolnym Śląsku. W świątynie wydobywa się go rocznie 18 mln ton, w krajach RWPG 2,5 mln ton. Nasze zużycie kaolinu na tzw. „glówkę” jest 7 razy mniejsze niż w USA.

OPLACALNIEJSZY OD WĘGLA

Cenę tony węgla średniej jakości w eksporcie szacuje się na 40 dolarów. Cenę tony kaolinu na 30 dolarów. Przy tym krajowe zapotrzebowanie na ten surowiec (dokładnie nikt nie policzył, szacunki są raczej orientacyjne) wynosi 300 tys. ton.

mówianach rządowych i jego wydobyć ma być podwójne. Modernizowana jest też surminowska przetwórcza. Te plany dotyczą jednak kaolinu najpospolitszego.

Warunkach przemysłowych. Po trzecim, znam przykład, który po raz kolejny świadczy o tym, że nie umiemy wykorzystywać bogactw naszej ziemi.

NIESPOKOJNI POSZUKIWACZE

Oto przed dwoma laty pruszkowski zakład kosmetyków, należący do kombinatu „Inco”, zaczął poszukiwać kaolinu kosmetycznego w kraju.

kać takiego specjalnego kaolinu w Polsce. Znaleźli!

W Jęglowej na Dolnym Śląsku eksploatowany jest kaolin towarzyszący złożom kwarcytu, wydobywanego dla przemysłu hutniczego.

padowy” surowiec przez lata się nie marnował, tylko że jest to

„ODPAD” NIEWYKŁE CZYSTY

Czystszy niż importowany kaolin, czystszy niż dotychczas wydobywany w kraju w złoże, Dyr. Jęzak i dr. Koziej pojechali z tym jęglowskim kaolinem do Instytutu Szkła i Ceramiki.

tonażowa, doświadczalna, jaka zazwyczaj prowadzą instytuty, aby utrzymać się przy życiu.

A przecież na tym kosmetycznym kaolinie można by zrobić dobry interes. Tona kosztuje 200 tys. zł, przy kilku tysiącach zł za tonę surowca.

CISZA

Nikt o więcej nie prosił. Nikt nie zaczął myśleć, jakby sprawę rozwinąć na skalę przemysłową.

Oczywiście najpierw trzeba by zainwestować, bo produkcja doświadczalna nie sprostaa potrzebom przemysłu.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ



# ODBIYATELNIKOW DO BIANYKOW

## CIĄGŁOŚĆ ZACHOWANA

Z. F.: — Zakład dał mi wypowiedzenie pracy, które skończyło się 30 września ub. r. Nową pracę podjąłem 2 stycznia tego roku. Moim zdaniem nie straciłem ciągłości i za ten rok powinienem otrzymać urlop wypoczynkowy. Ale zakładowy radca prawni wydał negatywną opinię, twierdząc że straciłem ciągłość pracy.

RED.: — Gdyby rozpoczęła pani nowe zatrudnienie np. 3 stycznia, to rzeczywiście przekroczone zostałaby ciągłość pracy, lecz pani podjęła pracę akurat równo w trzy miesiące, więc ciągłość jest na pewno zachowana. Jeśli zakład nadal będzie się upierał przy swoim zdaniu, radzimy zwrócić się ze skargą do inspektora pracy.

## 60-LETNI EMERYT

Z. A.: — Mam za sobą 40 lat pracy, w tym 18 lat, w warunkach szkodliwych dla zdrowia. Skończyłem 60 lat. Czy mogę ubiegać się o emeryturę? Z tym, że przez ostatnie 7 lat prowadzę magiel elektryczny, na własny rachunek.

RED.: — Na emeryturę w wieku 60 lat, może przejść mężczyzna, który ma co najmniej 25-letni okres zatrudnienia, w tym co najmniej 15 lat w szczególnych warunkach. Dodatkowym wymogiem jest ukończenie tego wieku w czasie trwania zatrudnienia bądź nie później niż w ciągu 5 lat, od jego ustania. Pana ten wymóg nie będzie jednak dotyczył, albowiem mężczyźni, którzy posiadają 35-letni okres pracy, w tym 15 lat w szczególnych warunkach, emerytura przysługuje już od 60 roku życia, o ile oczywiście stanowią, na którym pan przez 18 lat pracował, znajdując się w wykazie prac wykonywanych w warunkach szczególnych. Zaświadczenie stwierdzające taką pracę, niezbędne w celu uzyskania uprawnień do emerytury, wystawić może tylko zakład pracy.

## NA CZAS TRWANIA MANDATU

S. B.: — Mój kolega wybrany został do dzielnicowych władz ZSMP. W związku z tym dyrekcja zakładu udzieliła dłuższego urlopu okołowiejskiego, mnie powierzając jego dotychczasowe obowiązki zawodowe. Chciałbym wiedzieć, jak długo może trwać takie oddelegowanie pracownika?

RED.: — Sprawy te reguluje art. 175 par. 1 kp — o toż samość organizacji społecznej, zakład pracy jest zobowiązany udzielić pracownikowi powołanemu do pełnienia funkcji z wyboru, urlopu bezpłatnego na czas trwania mandatu, jeżeli z wyboru wynika obowiązek wykonywania pracy w charakterze pracownika.

Telefon  
Usługowy 33 03 04

## SAMA W 2 POKOJACH

U. P.: — Najpierw w moim mieszkaniu było ciasno, bo zajmowały go 2 rodziny. Teraz zostaliśmy sama w 2 pokojach i administracja z miejsca wymierzyła mi nadmetraż. Ponieważ z zamiany na mniejszy lokal nie wyszło, przyjąłem do siebie uczennice szkoły zawodowej, ale z nadmetrażu mnie nie zwolniono, choć znamy mówią, że jest do tego podstawa.

RED.: — Rozporządzenie w sprawie czynszu za lokale mieszkalne i użytkowe z 27 czerwca 1983 r. (Dz. U. 38/83) przewiduje w par. 10 ust. 3, że przepisów o nadmetrażu nie stosuje się do pokoi oddanych w podnajem studentom lub uczniom szkół ponadpodstawowych i pomaturalnych, ale zwolnienie następuje dopiero po przedłożeniu przez najemcę pisemnej umowy zgłoszonej do Wydziału Spraw Lokalowych Urzędu Dzielnicowego i podstępniowanej przez wydział.

Dziwi nas więc, że administracja nie poinformowała pani o tym trybie załatwienia sprawy.

## ZWIĘKSZONE ODSZKODOWANIE

T. O.: — 3 lata temu mąż idąc do pracy uległ wypadkowi. Otrzymał wtedy odszkodowanie za 10-procentowy uszczerbek na zdrowiu i wrócił do zakładu na dawne stanowisko, ale dolegliwości związane z wypadkiem nie ustąpiły, a wręcz przeciwnie, zwiększają się. Czy możliwe jest uzyskanie drugiego odszkodowania?

RED.: — Jeżeli w następstwie wypadku przy pracy, wypadku w drodze do pracy lub z pracy, albo choroby zawodowej następuje pogorszenie stanu zdrowia i w związku z tym komisja lekarska ustali wyższy niż poprzednio procent uszczerbku na zdrowiu, pracownik otrzymuje zwiększone odszkodowanie. Kwota jego wynosi obecnie 2.500 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu przewyższający procent, według którego było ustalone poprzednie odszkodowanie.

## NIE BĘDZIE ZASILKU

M. W.: — Urodziłam drugie dziecko i zamierzam ubiegać się o urlop wychowawczy. W jakiej wysokości będą teraz, po podniesieniu najniższego wynagrodzenia do 5.400 otrzymywać zasiłek wychowawczy, jeśli zarobek męża nie przekracza 18 tys. zł miesięcznie?

RED.: — Od 1 lipca br., czyli od dnia podniesienia najniższego wynagrodzenia do kwoty 5.400 zł, zostały podwyższone i zasiłki wychowawcze.

W dalszym jednak ciągu o prawie do zasiłku decyduje to czy dochód przypadający na 1 członka rodziny nie przekracza 3.600 zł miesięcznie, a u państwa wynosi on 4.500 zł.

## NAGRODA Z ZYSKU

H. L.: — W roku ubiegłym przeszedłem na emeryturę i po miesięcznej przerwie zacząłem pracować w tym samym zakładzie na 1/2 etatu. Niebawem zakład przejął ZUS dane o moich zarobkach w roku bieżącym i chce do nich włączyć nie tylko moje 14-tysięczne pobory, ale i nagrodę, którą otrzymałem w początkach br. za pracę w 1985 roku. Czy nie wypłyne to ujemnie na moją emeryturę?

RED.: — Jeżeli nagroda, którą wypłaca pański zakład nie wchodzi do podstawy wymiaru rent i emerytur, to nie rzutuje ona ujemnie na wypłatę świadczeń ZUS.

Zakład musi jednak zaznaczyć jaki ma ona charakter (np. przez dopisek — nagroda z zysku) i że dotyczy ona należności za 1985 rok.

## NIE WOLNO ZWALNIAC

J. E.: — Póki pora proszę wyjaśnić następujący problem. Czy zakład ma prawo zwolnić pracownika po 180 dniach choroby, jeśli przedłużono mu okres zasiłkowy o 13 tygodni. Sprawa dotyczy męża, którego w zakładzie już zapowiadano, że po 180 dniach i tak otrzyma zwolnienie.

RED.: — Zakład ma podstawę do rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia dopiero po wyczerpaniu okresu zasiłkowego. Tak reguluje to kwestie art. 53 kodeksu pracy. Zasada ta dotyczy zarówno podstawowego okresu zasiłkowego (180 dni), jak i przedłużonego. Więc gdyby zakład postąpił, tak jak zapowiada, mąż powinien udać się do Państwowej Inspekcji Pracy przy ul. Traugutta 12.

## OKRESY ZALICZALNE

J. W.: — Bardzo proszę o wyjaśnienie czy prawdziwa jest wiadomość o uznaniu za okresy zaliczalne do emerytury tych lat, w których żony pracowników delegowanych za granicę, przebywały tam wraz z mężami.

RED.: — O zaliczaniu do okresów zatrudnienia niektórych okresów urlopu bezpłatnego oraz okresów przerwy w pracy, w razie nieudzielenia urlopu bezpłatnego małżonkom pracowników młwi uchwała nr 142 Rady Ministrów. Jest ona zamieszczona w Monitorze Polskim 30/86 i ustala minimalny okres rzeczywistego zatrudnienia, upoważniającego do zaliczenia wymienionych przerw przy ubieganiu się o rentę bądź emeryturę.

# Czy kierownik ma prawo kierować?

Za przetrzymywanie wagonów ponad ustaloną normę PKP pobiera od swych klientów opłaty w formie kary. Jak podała niedawno prasa centralna w roku ubiegłym te nadprogramowe opłaty obciążły konta przedsiębiorstw, nie spiesząc się z rozładunkiem, kwotą 6,3 miliarda złotych. A jak dochodzi do tych przetrzymywania przedziwmy na przykładzie jednego z łódzkich zakładów.

Zakład ten otrzymał niespodziewanie okazałą partię wagonów z opalem. Kierownik działu administracyjno-gospodarczego uważał, że wagony należy niezwłocznie rozładować ponieważ opał potrzebny jest zakładowi, a po wtore przetrzymywanie wagonów narazi go na dodatkowe koszty w postaci kar „osiowych”. Zlecił więc porannej zmianie pracę w godzinach nadliczbowych. Jednakże, gdy tylko kierownik odszedł, większość zmiany bez słowa udała się do domów.

Pozostała grupa nie zdążyła na czas uporządkować wagonów i jak było do przewidzenia zakład musiał zapłacić za niesubordynację brygady transportowej wielotysięczne „osiowe”. Na brygadę, która nie miała dotąd na swym koncie zbyt wielu godzin nadliczbowych, spadły rozliczne kary, a do zwolnień włącznie. Odwołan i wyjaśnien nie złożył nikt. Dopiero przy wypłacie okazało się, że ci, którzy dostali jedynie upomnienia również pozabawieni zostali „nałęcznej” im premii.

Zaskakujące pytanie — czy kierownik ma prawo kierować pracą załogi? — zadają nam zresztą nie tylko pozabawieni premii za odmówienie przystąpienia do pracy w godzinach nadliczbowych. Inni też, ale są to najczęściej młodzi pracownicy o stosunkowo krótkim stażu pracy, którzy gdy tylko spotykają się z czymś, co ich zdaniem wykracza poza dotychczasowy tryb urzędowania, zaczynają gromko protestować.

Zaczujmy kilka wymownych przykładów: „Kierownik chciał mnie wysłać w podróz służbową, ale odmówiłam wyjazdu, bo po południu mam na głowie dom i dzieci”. „Zachorował kolega i akurat mnie powierzono jego zastępstwo. Nie wyraziłem na to zgody”. „Zostałem przez dyrektora zaoceanie oddelegowany na tydzień do innego punktu. Uważając, że taka decyzja powinna poprzedzić konsultację ze mną postawiłem weto”.

I za każdym razem rozmówca opowiada z przejęciem jakie to spady na niego kary w momencie, gdy nie podporządkował się poleceniu kierownika, dodając przy tym, że zamierza się od nich odwołać. Toteż prosi o odpowiednią podkładkę prawną mającą podopiecznego jego niewatpliwie racje. A gdy dowiaduje się, że przydzielenie w zastępstwie pracy zgodnej z kwalifikacjami pracownika i odpowiedzialnością jego stanowi zdrowia młodej, podobnie jak polecenie wykonania pracy w godzinach nadliczbowych ze względu na szczególne potrzeby zakładu — następuje konsternacja.

oczywiście dopuszczalność przez kodeks pracy w art. 133 zatrudnienia w godzinach nadliczbowych nie wyklucza odmowy pracy, jeżeli pracownik ma do tego konkretne powody. Np. gdy nie jest w najlepszej formie, albo ma do załatwienia jakiejś ważnej sprawy osobiste. Ale w takim wypadku swe racje i zastrzeżenia trzeba przedstawić kierownikowi od razu. A jeśli pracownik w momencie otrzy-

## Klienci nie liczą się?

Przy zbiegu ul. ul. Dolnej i Zgierskiej znajduje się apteka leków gotowych. Co z tego, kiedy jest ona ciągle zamknięta ze względu na chorobę jednoosobowego personelu. Tymczasem jest to niezwykle dogodny punkt, z którego chętnie korzystaliby ludzie przyjeżdżający na Rynek Bałucki z różnych stron miasta, a nawet województwa.

„Cefarm” potwierdził fakt, że na okres choroby personelu apteki jest zamykana. Okresowo przekazywanie kierownictwa apteki innej osobie jest bowiem nieopłacalne.

Jak widać z tego wyjaśnienia organizacja pracy nie jest mocną stroną „Cefarmu”.

# KODEKS PRACY na co dzień

Kierownik magazynu przechodził do innej pracy i trzeba było przeprowadzić inwentaryzację. Praca zespołu spisowego trwała ponad miesiąc. Jej wynik nie był jednak dla magazyniera pomysłny. Spis wykazał ubytki w wysokości 153 tys. zł. Taką więc kwotę przedsiębiorstwo solidarnie obarczyło kierownika magazynu i dwóch jego pracowników, którzy z niego złożyli porzeczanie.

Jednakże w Rejonowym Sądzie Pracy przedsiębiorstwo spawę przegrało, albowiem dane o podlegających spisowi towarach nie były bezpośrednio wpisywane na specjalne arkusze, a tylko zapisywane na luźnych kartkach papieru, które nie zostały załączone do spisowych arkuszy. Sąd uznał więc, że spis przeprowadzony wadliwie. Powinien być unieważniony i przeprowadzony ponownie.

Ponieważ przedsiębiorstwo nie udowodniło faktu powstania i rozmiaru szkody, jego żądania zostały oddalone. Ale dyrekcja nie miała zamiaru ustąpić i wniosła rewizję, zarzucając Sadowi Rejonowemu sprzeczność ustaleń z treścią zebranego materiału dowodowego oraz popełnienie istotnych uchybień procesowych. Wojewódzki Sąd Pracy podzielił jed-

nak stanowisko pierwszej instancji, której orzeczenie było wynikiem wszechstronnej analizy materiału dowodowego. O toż w czynnościach spisowych nie brały udziału jednocześnie wszystkie osoby wchodzące w skład komisji inwentaryzacyjnej. Najwyższą jedną lub dwie osoby. Dane liczbowe nanoszone były do brudnopisu, który się nie zachował. Nie było więc możliwości sprawdzenia rzetelności danych zawartych w arkuszach spisowych. Biegły sądowy uznał to za poważne uchybienie w pracy komisji inwentaryzacyjnej. Zapisy w arkuszach spisowych nie stanowiły wiarygodnego dowodu co do stanu ilościowego — materiałowy znajdujących się w magazynie. Zebrany materiał dowodowy nie dostarczył dostatecznych podstaw do ustalenia, że powstał niedobór. Wapilności co do rzetelności przeprowadzonego spisu przekreśliły jego wartość jako dowodu, na podstawie którego można było rozliczyć magazyn, a tym samym wykazać, że szkoda w ogóle powstała. Trudności dowodowe nie dotyczyły wykazania wysokości uszkodzenia, ale samego faktu powstania szkody.

# Może te dzieci coś zmienią...

Już 15 tysięcy pabianiec mieszka na osiedlu im. Kopernika i oczywiście najwięcej przybywa tu dzieci. Na szczęście, problem przedszkoli udało się rozwiązać nader pomyślnie. W okolicy są aż trzy przedszkola, w tym dwa nowe, bardzo piękne. Natomiast jedyna szkoła podstawowa nadal peka w swych. Nowa szkoła już się buduje i jest nadzieja na poprawę sytuacji. Na razie część dzieci dochodzi lub nawet dojeżdża, do innych szkół. Za to bardzo źle jest z placówkami kulturalno-osiawotwymi. Do końca 2000 roku na pewno żaden obiekt kulturalny na tym osiedlu nie zostanie wybudowany.

Rolę domu kultury przejął więc na siebie barak — drewniana, już niestety rozsypanyca się buda, która zostawili przed laty budownicy. Pabianicka spółdzielnia jak mogła wyposażyła ją w niezbędne sprzęty. Zakupiła nawet zestaw komputerowy. W niewielkiej świetlicy wyświetlane są filmy dla dzieci w różnym wieku. Świetnie sobie radzą sekcje: „praktycznej panienci” oraz fotograficzna i plastyczna. Sporó dzieciaków do tego baraczkę zachodzi i ciekawie spędza tu czas.

Jednakże przeważająca część dzieci i młodzieży jest pozostawiona sama sobie. Buszuja więc po całym osiedlu kopiąc piłkę, czy grając w chowanego między śmietnikami. Niestety, takie zabawy narobiły już wiele szkód. Dzieci zdeptały i tak anemiczną zielen, polamały drzewka, a teraz wzięły się do wydłubywania ocieplanych szczytów w blokach.

Już dłużej samorząd osiedlowy nie mógł patrzeć jak dzieci z nudów dewastują co się da. Jego przedstawiciele udali się więc do trzech szkół, tj. do 3, 16 i 17, do których dzieci z osiedla uczęszczają i zaprosili na pierwsze spotkanie z radą osiedlową. Przyszło ponad 40 uczniów ze starszych klas. Z początku byli sztywni i nieufni, ale jak się rozkrecili — mówili całkiem rozsądnie. A więc po pierwsze: brak terenów do zabaw, głównie do gry w piłkę. Jedyne i do tego wybetonowane boisko nie wiadomo co z tego ma służyć, bo na pewno nie do kopania piłki. Piacyki zabaw dla maluchów — też nie wiadomo co to jest. Pozostało na nich tylko żwir i jakieś zardzewiałe prety imitujące sprzęt do zabaw sprzed kilku lat. Wszędzie brudno i brzydko. Wokół tylko samochody, pojemniki pełne śmieci, trzepak... To nie jest osiedle, które się kocha i lubi.

Trudno było tym dzieciom powiedzieć, że osiedle nie ma szczęścia do dobrego gospodarza. Ze administracja osiedlowa zupełnie nie dba — choćby o jaki taki porządek. Za to powiedziano dzieciom, że bardzo wiele zależy od nas samych, a więc także od nich. Zaproponowano im, żeby zaczęły współpracować z radą osiedlową. Żeby porozumiały się ze swoimi rówieśnikami i zastanowiły się co i gdzie trzeba na osiedlu zrobić i zmienić.

Dzieci wybrały spośród siebie 28-osobową radę młodzieżową. Już coś zaczynają robić.

# KONSUMENT CZYLI KAŻDY

To, że ciągle trudno kupić niektóre rzeczy ma swoje minusy, których wymienić nie trzeba. Ale długie spacerowanie, a to kosciały, a to butów, a to znów kurtki pozwalają na zebranie sporych doświadczeń o funkcjonowaniu naszego handlu i usług.

I tak na przykład nadal zmorem są pozamykane, z różnych powodów sklepy i punkty usługowe. Powody są zawsze różne. Ale zamknięty sklep czy punkt usługowy nie przynosi dochodu. I to prawda, tyle że potem można narzekać, że pewne rodzaje działalności gospodarczej są nierentowne.

Druga sprawa to remonty. Z reguły, gdy trzeba pomalować sklep i jego zaplecze zamyka się placówkę na 2-3, miesiące. Nic dziwnego, gdy sklep ma powierzoną prawie jak Hala Sportowa, ale takich jest w Łodzi zaledwie kilkanaście. Taki sam czas remontu „obowiązuje” jednak również w niedużych sklepach, np. przy Piotrkowskiej, niewiele przeciętnej większych od niejednego mieszkania w blokach.

Prawda o kiepskim wykorzystaniu lokalnej zaczyna docierać do coraz większej liczby ludzi. Słyszałem niedawno, że przygotowuje się przegląd lokalnych usługowych. Najpierw odbędzie się on w centrum Łodzi potem w innych dzielnicach. Chciałbym skorzystać z okazji i odpowiedzieć własny, prywatny pomysł — może dałoby się zawrzeć z tymi, którzy dzierżawią lokale jakieś nowe umowy w których byłoby napisane np., że jeśli punkt jest trzy razy w miesiącu zamknięty (wszystko jedno na jak długo) to najemca traci prawo do przedłużenia umowy na kolejny rok? Może dałoby się dopisać tam klauzulę, że jeśli potrzebny jest remont, to nie może on trwać dłużej niż trzy tygodnie?

Ja wiem, że są trudności, że moce przerobowe, itp., itd. Argument na poparcie swoich propozycji mam jeden: stoi druga kolejka po wolne lokale w centrum Łodzi. Jeśli więc ktoś nie stać na spełnienie niewygórowanych przeciętnej wymagań, to czy musi on mieć swój punkt usługowy lub sklep

# ▲ Są lokale czy ich nie ma? ▲ Jak nie kijem to go pałą ▲ Handlowcom pod choinkę

akurat na Piotrkowskiej czy w okolicach?

Latwo napisać, że będzie herbaty. Dziennikarz dowiaduje się u herbacianego źródła że np. w Łodzi będzie w tym roku tyle ton takiej herbaty, ile było rok temu wszystkich jej gatunków. Z tego, ile kupili lodzianie w okresie przedświątecznym 1985 wynika, że starczy jej dla wszystkich. Tymczasem zdarza się, że takiej herbaty właśnie nie ma, drogiej zaś nie brakuje nigdy. Od razu powstają domysły, że jakiś złośliwiec na się próbuje „wcisnąć” nam to, co droższe.

Prawda jest zaś banalna — są kłopoty z paczkowaniem tej używki. Droższa herbaty przychodzi w pudełkach, tańsza zaś luzem.

Tak więc wnioski są następujące — należy najpierw sprawdzić czy będzie surowiec, potem czy dopłynął lub dojechał podciągłem na czas, następnie, czy jest folia do pakowania i czy maszyny nie stoją z

braku części, przy okazji dowiedzieć się czy będzie komu tnąć — to w uruchomić, wreszcie czy są samochody, które przewiożą towar do sklepów i jeszcze czy w tych ostatnich nie będzie akurat inwentaryzacji. Potem dopiero można napisać, że przed świętami będzie tania herbatka.

A jeśli już o świątecznej mowa, informuje, że gdyby pojawiła się gdzieś zła rybka i była chętna do spełnienia trzech życzeń, to niech wpadnie do mnie. Mam już przygotowane, a chciałbym zadeptykować je handlowcom. O toż pierwsze życzenie jest takie: wstać rano, sięgam ręką, za drzwi wejściowe i oto stoi tam mleko. Drugie — gdy już wypije mleko, a goście opróżnią inne butelki, to pójdę do sklepu i bez trudności je sprzedam, i wreszcie trzecie — w sklepie obok będzie zawsze papier toaletowy, co prawda tylko w trzech rodzajach, ale trudno. Tylko tyle, i aż tyle.

KRZYSZTOF KRUBSKI



**FABRYKA  
URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO  
„FASPOMA”  
w Łodzi, ul. Pojezierska 97**

specjalizująca się w produkcji eksportowej oraz krajowej — URZĄDZEŃ, ZBIORNIKÓW, LINII TECHNOLOGICZNYCH DLA PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

PRZYJMIE OD ZARAZ

na korzystnych warunkach płacowych pracowników w zawodach:

- ▼ tokarz,
- ▼ spawacz elektryczny lub gazowy,
- ▼ operator suwnicy

oraz kierownika sekcji ds. inwestycji — posiadającego wykształcenie wyższe mechaniczne oraz staż pracy w ww. inwestycjach (pożądane uprawnienia budowlane).

Fabryka nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy.  
Fabryka zapewni wszystkim swoim pracownikom bogaty wachlarz świadczeń socjalno-bytowych.  
Dysponuje również zakładami ośrodkami wypoczynkowymi w Burzeninie n. Wartą oraz Bukownie Tatrzaskiej.  
Zgłoszenia chętnych przyjmuje dział spraw pracowniczych i organizacyjnych zakładu, pok. 22, tel. 51-23-51.

7069-k



**LECZYCA** — dom, stan surowy, ogród — sprzedam. Listy: 40-168 Katowice 28 skrytka pocztowa 3645. 34701 g  
**SPRZEDAM** działkę w Konstanczynie k/Łodzi. Tel. 11-15-46. 12854 g  
**SPRZEDAM** lub wydzierżawię dwie działki: Konstanczyna i Nowosolna. Tel. 11-15-46. 12853 g  
**ZAMIENIE** domek w Wilkowie, czteropokojowy, kuchnia, podpiwniczony, duży garaż nadający się na pracownię, ogród 2400 m kw — Łagiewniki na dwa oddzielne mieszkania. Listy 13018 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

**TANIO** sprzedam działkę rekreacyjną Zofiówka 35 koło Tuszyńska. 35380 g  
**DZIAŁKĘ** 300 m z altaną, na terenie Łodzi sprzedam. 48-12-73. 35338 g

**LITERATURE** francuska „Des Granges” kupię. 55-46-92. 35319 g  
**KUPIE** dzianinę dresową, bawełnianą, frotte. Tel. 16-50-55. 35383 g  
**ŁÓDKĘ** kupię. 74-92-44. 35349 g  
**PIANINO** kupię. Tel. 86-58-70. 35301 g  
**KUPIE** wózek dla bliźniąt. Tel. 84-50-53. 35300 g  
**KUPIE** overlock i przemysłowe maszyny do szycia. 36-27-05 po 17. 35292 g

**KOSIARKE** — kupię. 87-04-50. 35311 g  
**BARWIARKE** ciśnieniowa, kalendar parowy, wirówkę do 20 kg, barwiarkę do bawełny BC-2 lub 3 — kupię. Tel. grzeźnościowy godz. 9-18 prócz sobót i niedziel, Warszawa 11-21-04. 35258 g  
**BARAKOWOZ** — kupię. 86-31-13. 12884 g  
**SUKNIĘ** słubną — kupię. 74-91-70. 12911 g  
**SPRZEDAM** pawilon handlowy murowany w Pabianicach, ul. Odrodzenia 10a, Łódź, ul. Kołłądzka 6/77, Genowefa Sosnowska. s-1345  
**ANTYKI** — komoda, meble stylowa „Chippendale” — sprzedam. 32-84-15. 35373 g  
**SPRZEDAM** atrakcyjną kurtkę, białą norki. 36-52-35. 35324 g

**PASY** do masażu — sprzedam. Tel. 57-59-04. 35350 g  
**„SUBIT”** klej do parkietu — sprzedam. Woiciechowski, Adwentowicza 7 — 18. 35352 g  
**TELEWIZOR** czarno-biały używany — sprzedam. 33-70-63. 35374 g  
**PIERŚCIONEK** z brylantem 1 karat — sprzedam. Listy 13101 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.  
**PILNIE** sprzedam zestaw stereo — amplituner R 8040, magnetofon M 8041, kolumny 2x50 W/8. Środa, czwartek, piątek po 17, Gajawiczyńskiej 5/54, Strzelecki. 13084 g  
**AUTOLAKIER** niebieski „Metalic”, futro z baranów — sprzedam. 86-79-05. 12039 g  
**KOZUCH** damski z kapturem — sprzedam. Tel. 86-58-70. 35302 g  
**PARKIET** dębowy 55 m kw. — sprzedam. Tel. 48-32-95. 35294 g  
**BUTLE** gazowa 11 kg — sprzedam. Tel. 48-17-10 po 16. 35293 g  
**KURTKE** z lisów — sprzedam. 48-17-31. 35313 g  
**PIERŚCIONEK** z korałem, naszyjnik z korałem sprzedam. 57-27-48 (po 17). 35310 g  
**TELEWIZOR** „Neptun 413”, maszyny: do szycia „Minerwa”, do pisania „Halda” (długi walek). 57-97-48. 35282 g  
**WIEŻE** — sprzedam. 32-90-23. 12988 g  
**SPRZEDAM** zestaw kuchenny „Anna”. Tel. 34-35-25. 12960 g  
**SPRZEDAM** stębnówkę LZ-3. Singer łączuszkowa. Aleksandrów, Bratoszewskiego 1/86. 12961 g  
**KREDENS** pokojowy, czarny, dębowy — sprzedam. Zgierz. 16-28-58. 12928 g  
**SZTUCCĘ** tajlandzką — sprzedam. 55-68-92. 12904 g  
**SPREŻARKĘ** 31W60, przyczepkę bagażową, telewizor „Ametyst”, magnetofon ZK-140, wózek, łódeczko dziecięce — sprzedam. Pietrusińskiego 6/11, 12877 g  
**KOZUSZEK** dziewczęcy (6-7 lat) i kurtkę damską (krótki) sprzedam. 55-70-31. 34358 g  
**ELEKTRONICZNY** instrument muzyczny do nauki gry — sprzedam. 55-68-92. 12905 g  
**SZNAUCERKE** czarna oraz jamnickie długowłosa — miniaturowe sprzedam 84-17-99. 35215 g  
**SPRZEDAM** boksera zółtego, półtorarocznego. Tel. 55-63-38. 35286 g  
**JAMNIKI** szorstkowłose tanio sprzedam. Tel. 34-41-54 po 16. 35295 g  
**SPRZEDAM** tanio foteriera gładkowłosego, dziewczęciemu. Tel. 43-65-23. 12965 g  
**FUTRO** karakulowe, damski płaszcz skórzany ocieplany sprzedam. 86-62-50. 34489 g  
**KUPIE** overlock przemysłowy. Sprzedam palme. 34-31-88. 33890 g  
**„SCHNEIDER”** CPC-6128 plus „Green Monitor” G165, nowe oraz magiel na wálki — pilnie sprzedam. 81-55-14 od 19. 32022 g  
**COMMODORE C-64-C** sprzedam. 57-51-54. po 17. 35856 g

**2xM-3** zamienię na M-6. Tel. 43-66-94. 12837 g  
**TRZYPOKOJOWE**, wygody (bez c.o.) telefon zamienię na dwupokojowe — bloki. 33-65-00. 12800 g  
**GŁOWNO** — dwupokojowe z kuchnią zamienię na M-1 w Łodzi lub inne propozycje. Listy 35275 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**WŁASNOŚCIOWE** M-3 w Warszawie zamienię na podobne w Łodzi. Tel. 43-50-93 po 16. 35296 g  
**DO** wynajęcia pokój (stare budownictwo, 17 m kw) — Widzew. Tel. grzeźnościowy 51-04-16 (19-22). 13109 g  
**2xM-3** własnościowe — bloki, telefon, zamienię na jedno większe, chętnie os. Zagajnikowa, Matejki, Nowopolska lub okolice Dołów. Listy 13042 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**ZAMIENIE** z kolejarzem M-4 na M-2 i M-3. Listy 13093 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**ZAMIENIE** trzy pokoje z kuchnią na dwa razy po dwa pokoje z kuchnią, telefonem. 34-95-86. 13051 g  
**WŁASNOŚCIOWE**, dwupokojowe — zamienię na większe, dom lub segment. Tel. 32-61-55. 35356 g  
**M-3** własnościowe w Podębicach zamienię na Łódź. Tel. 55-87-80. 35323 g

Wille, dom czasowy, pensjonat, dom jednorodzinny, pawilon handlowy, rzemieślniczy, warsztatowy, gospodarstwo rolne, działka rekreacyjną, budowlaną, mieszkanie własnościowe i inne nieruchomości najkorzystniej

**SPRZEDASZ  
KUPISZ  
ZAMIENISZ**

na terenie całego kraju — za pośrednictwem



**POWSZECHNEJ AGENCJI  
HANDLOWEJ**  
Przedsiębiorstwo Państwowe  
Warszawa, ul. Tamka 38.

Najniższe w kraju ceny usług pośrednictwa.

Oferty w ww. zakresie prosimy zgłaszać w: Zakładzie Usług Handlowych PAH 90-420 Łódź, ul. Piotrkowska 89, telefon: 32-75-65.

Zgłoszenia ofert zakupu przyjmowane są bez żadnych opłat.

2462-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
OBROTU MASZYNAMI  
i SUROWCAMI**

**WARSZAWA, ul. FLORY 9**

**SPRZEDA:**

**PASTE BIIP**  
— w opakowaniach 600 g, cena zbytu 68 zł/opakowanie.

**FARBE OLEJNA**  
— wg normy PN 61/C 81652 ogólnego stosowania, w opakowaniach 50 kg zwrotnych cena zbytu 595 zł/kg. Kolory: biały, czerwony czarny zielony niebieski, brąz, granat, żółty i inne. do wykonania wg zamówienia.

**FARBE ANTYKOROZYJNA**  
— cena zbytu 450 zł/kg. kolor brąz.

**FARBE EMULSYJNA**  
— wg normy PN 60/6117 02, cena zbytu 120 zł/kg. kolory: biały, brąz, żółty, zielony, niebieski. Opakowania do 20 kg — bezzwrotne. Hoboki i beczki kaucykowane — zwrotne.

**U W A G A**  
istnieje możliwość odbioru w dniu złożenia zamówienia.

**INFORMACJI UDZIELA:**  
Zespół Obrotu Surowcami — Warszawa, ul. Flory 9, V p., tel. 49-07-95, 49-43-51 do 54 w. 76.

**PZU**

**U W A G A I  
POSIADACZE POJAZDÓW  
MECHANICZNYCH**

**ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI PZU W ŁODZI**

przypomina, że wszelkie informacje dotyczące — nych ewidencyjnych pojazdu, jak:

- ◆ nabycie, zbycie lub zmiana pojazdu,
- ◆ zmiana numeru rejestracyjnego,
- ◆ zmiana adresu,
- ◆ nabycie bądź utrata uprawnień do rabatu z tytułu inwalidztwa,
- ◆ zmiany konstrukcyjne pojazdu lub inne wpływające na aktualność danych ewidencyjnych, należy zgłaszać bezzwłocznie we właściwych terenowo inspektoratach PZU i tak:

- mieszkańcy Łodzi — w lokalu II Inspektoratu PZU, al. Kościuszki 57, pok. 4,
- mieszkańcy miasta i gminy Pabianic — w lokalu Inspektoratu PZU w Pabianicach przy ulicy Brackiej 57,
- mieszkańcy miast i gmin: Zgierz, Ozorków, Parzęczew w Wydziale Zamiejscowym IV Inspektoratu PZU w Zgierzu, pl. Kilińskiego nr 7,
- mieszkańcy miast i gmin: Aleksandrów, Konstanczyna, Stryków, Głowno oraz gmin: Brójce, Andropol, Nowosolna, Rzgów — w IV Inspektoracie PZU w Łodzi, ul. Próchnika 23.

3611-k

**„FIATA 120p”** (1981), motorynkę „Romet”, silnik 650 ccm — sprzedam. Przyczepę bagażową — kupię. 55-16-12. 12829 g  
**SPRZEDAM** „Skoda” 100S wraz z blacharką, lakierem i częściami zamiennymi. 51-22-63 po 16. 35358 g  
**SYRENA 104** — sprzedam. 52-59-27. 35333 g  
**SKODE 1000** — sprzedam. 51-66-06. 12842 g  
**RENAULT 10”**, na części — sprzedam. Gorkiego 77/14, po 16. 12830 g  
**LANCUCH** rozrządu „Skoda” — sprzedam. 78-14-41. 35308 g  
**PARAZU** — okolice Obywatelskiej — poszukuje. 48-62-18. 12872 g

**POSZUKUJE** lokalu na cichą pracownię (woda, światło gaz) Bałuty, Śródmieście. Listy 35357 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**MIESZKANIE** — kupię. 84-34-75 (8-17), prócz sobót i niedziel. 12947 g  
**SAMOTNA** z dzieckiem w wieku 13 lat poszukuje mieszkania lub samodzielnego pokoju. Listy. 13256 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**DO** wynajęcia lokal 100 m, siła, woda. 78-36-11. 12942 g

**PARKIETY** — układanie, cyklinowanie. Kiełbik 81-34-41. 36063 g  
**ANTYKOROZYJNE** zabezpieczanie na gorąco. nadkoka. Szost, Pokładowa 48, tel. 84-38-08. 12934 g  
**AUTONAPRAWY** — przewóz pojazdów. 51-77-46 Mochalski. 13041 g  
**TELENAPRAWA** — Kalużyński. 33-78-19. 35944 g  
**TELENAPRAWA**: Rubin, Elektron — 74-93-42 Stelter. 12919 g  
**INSTALACJE** elektryczne i odgromowe, 57-23-62. Zimniak. 13099 g  
**MURARSTWO** — umowy 1987 — remonty, glazura, malowanie. Eżpecki 32-10-12. 12903 g  
**ZALUZJE** — Kieweta: 51-25-58. 13918 g  
**UKŁADANIE** wykładzin podłogowych. 78-68-27 inż. Wałczak. 11917 g  
**UKŁADANIE** wykładzin podłogowych. parkietów, cyklinowanie, lakierowanie, wstrzelanie kołków, montaż karniszów i pochodne. Instytucjom rachunki. Radzikowska, tel. 81-58-68. 23812 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie wnętrz, instytucjom rachunki. 86-25-82. Wiecka. 12054 g  
**GWARANT** — mycie okien, pranie tapicerek, dywanów. 86-40-78, Maciągiewicz. 10290 g

**FAKTOR** — pośrednictwo w kupnie sprzedazy, przyjmowanie zleceń na usługi. Polecamy domoalarmy, Tuwima 67 (przy Tramwajowej). 16-19. 13916 g  
**WYCISZANIE** drzwi, obijanie blachą, blokady i zamki wykonuje Ewa Rogalska, A. Struga 4, od 12-17, tel. 32-19-54. 32-77-21. 14060 g  
**WYCISZANIE**, zabezpieczanie drzwi, zamki, blokady. 33-31-27. Arbajter. 12545 g  
**SCINANIE** drzew, 55-55-42 Włodarczyk. 11647 g  
**GINEKOLOG** — codziennie 18-19 Mickiewicza 13; 36-65-65 Kubasiewicz 13241 g  
**TELENAPRAWA** — Jedrzejewski. 84-43-96. 34863 g  
**LEWI-Video** — filmowanie uroczystości — Ryśzewski. 57-16-31. 55-81-73. 35519 g  
**RUBIN** — Elektron naprawa 51-44-54, Gogulski. 34002 g  
**PHILIPS** Autohifi — Kilińskiego 116, Jankawicz. 11083 g  
**SOLARIUM** „Selene” zaprasza. 32-57-85 Łukomska, Więkowskiego 1. 13342 g  
**CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerek. Mazurek 57-56-19. 34915 g  
**DYWANY**, wykładziny czyszczone mechanicznie. 43-20-24 Zajdler. 30652 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie. 48-23-95, Kostrzewa. 10895 g  
**TEPIMY** robactwo, gryzonie — gwarancja, rachunki. 78-17-53, Kowalik. 35621 g

**ŁÓDZKI KOMBINAT BUDOWLANY  
„PÓLNOĆ”  
ŁÓDŹ, ul. SIENKIEWICZA 83/87**

**OGŁASZA SPRZEDAŻ PO CENACH  
OBNIŻONYCH  
niepełnowartościowych  
elementów żelbetowych**

w Zakładzie OWT Srebrna k. Konstanczyna, ul. Kościelna 15. Blizsze informacje tel. 11-14-20 i 33-04-64. 2784-k

**SAMOTNI** — oferty matrymonialne SWATKA Piotrkowska 133. Poniom polecamy oferty zagraniczne. 33146 g  
**GRZEGORZ** Mateczak, Góralska 30 zgubił prawo jazdy. 35289 g  
**DANUTA** Kopeck zgubiła legitymację studencką 14204/L AM. 35299 g  
**MAREK** Korłowski, Wrześnińska 140 zgubił prawo jazdy 13015 g  
**ELŻBIETA** Kurdek zgubiła leg. studencką nr 6250/S AM 12082 g  
**ZAGUBIONO** prawo jazdy. Paweł Rogowski, Gogola 13/20. 13020 g  
**ZAGUBIONO** prawo jazdy, Tomasz Mikoś, Komfortowa 1/18. 13060 g  
**SKRADZIONO** legitymację studencką nr 4907/F WAM wydana na nazwisko Krzysztof Jaroń. 12926 g  
**ZAGUBIONO** prawo jazdy — Henryk Krzeź, Smetany 3. 12923 g  
**ANDRZEJ** Florczak zgubił prawo jazdy nr 2389 — Głowno 12921 g  
**ANNA** Marek zgubiła legitymację studencką nr 60856/S UL 12836 g  
**STANISŁAW** Kochan, Zdzichów 8 woj. sieradzkie — zgubił prawo jazdy. 12795 g  
**HENRYK** Kosterna, Kościuszki 41 zgubił prawo jazdy. 35260 g  
**CIOŚNKA** Elżbieta zgubiła leg. studencką 6144/S AM. 35280 g

**KOMUNIKAT**

**PP TOTALIZATOR  
SPORTOWY OM ŁÓDŹ**

**TOTALIZATOR SPORTOWY**

W roku bieżącym święta przypadają w czwartek i piątek. Zmusza to nasze przedsiębiorstwo do skrócenia okresu przyjmowania zakładów Dużego Lotka oraz piłkarskich na Ligę Angielską na dzień 27 grudnia 1986 roku.

Zakłady te przyjmowane będą wraz z Super Lotkiem i Express Lotkiem tylko do wtorku, dnia 23 grudnia 1986 roku (włącznie).

Prosimy uprzejmie wszystkich naszych Klientów o nieczekanie na ostatnie godziny ze złożeniem kuponów w kolekturach.

Zyczymy wszystkim naszym sympatykom i uczestnikom zakładów udanych świąt, szczęśliwego Nowego Roku i jak zwykle wysokich wygranych.

**PP TOTALIZATOR SPORTOWY  
OM W ŁÓDZI**  
2620-k



# Przed świątecznym gotowaniem Koniec akcji ale nie kłopotów

20 grudnia miało zakończyć się akcja przystosowywania urządzeń gazowych w północno-wschodniej części miasta do odbioru gazu ziemnego. Czy rzeczywiście wszyscy mieszkańcy tej części Łodzi będą mogli od soboty bez przeszkód gotować i zażywać kąpieli?

— W sumie musteliśmy przygotować urządzenia u 8260 odbiorców — mówi Andrzej Habraś, specjalista ds. technicznych sieci gazowej z Łódzkiej gazowni. — Do minionej soboty przeróbki wykonano w 7750 lokalach. Czy zdążymy do następnej soboty? Robimy wszystko, żeby tak się stało, uruchomiliśmy wszelkie rezerwy, ale może się zdarzyć, że niewielka grupa odbiorców będzie musiała poczekać jeszcze 2-3 dni.

To, niestety, nie koniec kłopotów. Okazuje się bowiem, że w 114 mieszkaniach kucharki w ogóle nie sadawali się do przeróbki — konieczna jest ich wymiana. Nie mamy informacji, ilu ludziom udało się już kupić i zamontować nowe kucharki, ale biorąc pod uwagę kłopoty rynkowe i „zajętość” fachowców, mamy prawo przypuszczać, że nie wszystkim. Jak pozostałi ugotują pierogi z grzybami — pozostaje ich tajemnicą. A nam pozostaje im współczuć.

Podobnie rzecz wygląda z piecykami łazienkowymi czy kuchennymi — ok. 40 proc. we wspomnianym rejonie wymaga gruntownego remontu, a w 70 wypadkach konieczna jest wymiana urządzenia.

## Komunikat WUSW

Mężczyzna, który w dniu 25. 9. 1936 r. w godz. 21-22 został pobity, a następnie okradziony z zegarka i pieniędzy na przejściu pomiędzy ulicami Zielarska — Łagiewnicka, na wprost ulicy Berlińskiego, proszony jest o zgłoszenie się do Komisariatu II DUSW Łódź-Bałuty, ul. Nowopolska 16, tel. 57-02-00.

## Rozmaitości łódzkie

### NIE TYLKO NA KARNAWAŁ

Dla pań — broszki, bransolety, wisioriki, pierścionki, a dla panów — spinki do koszuli lub zapinki do krawatu. Wszystko to wykonane ze srebra, ręcznie, techniką starych mistrzów włoskich — pracochłonna i żmudna — ale dająca wspaniały efekt. Taka biżuteria wygląda jak utkana z cieniutkiej koronki. Metodę tę stosuje krakowska spółdzielnia rekordzista artystycznego „Imago-Artis”.

Wczoraj w sklepie „Cepeli” przy hotelu „Centrum” otwarto wystawę wyrobów tej spółdzielni. W witrynach znalazły się też srebrne komplety stołowe, rozmaite pucharki, karafki itp. (kas.)

### PUNKT KONSULTACYJNY PWSSP

Ci, którzy wybierają się do PWSSP z pewnością chcieliby poznać kryteria ocen, punkt widzenia pedagogów ze szkoły plastycznej na prace z którymi będą przystępować do egzaminów.

Jak co roku, aby pomóc przyszłym studentom, uczelnia uruchomiła punkt konsultacyjny. Wszyscy byli wykładowcy zapraszają na spotkania z pedagogami, służą pomo-

ci i radą, trzeba tylko wcześniej zadzwonić do rektoratu i dowiedzieć się o konkretny termin u konkretnego pedagoga — i nie zwlekać z decyzją, bo egzaminy się zbliżają! (rs)

## Zatelefonuj lub napisz! Czekają na Twoją opinie

Jeszcze tylko kilkanaście dni trwać będzie konsultacja założeń koncepcji organizacyjno-prawnej społecznych rzeczników praw obywatelskich. Do końca grudnia uwagi, opinie i propozycje dotyczące tej inicjatywy PRON można zgłaszać do Zespołu Konsultacyjnego RL PRON w godz. od 14 do 16 lub pisemnie pod adresem: Rada Łódzka PRON, ul. Piotrkowska 232, 90-360 Łódź.

(jer)

## Wiecej ciągników Mniejszy skup zbóż

Ostatnia w tym roku narada kierowników przedsiębiorstw świadczących usługi dla rolnictwa poświęcona była już przygotowaniom do przyszłorocznych prac wiosennych. Tych zagadnień dotyczyła pierwsza część zimowego szkolenia rolników oraz weryfikacja

sprzętu rolnego w POM, spółdzielniach rolniczych, SKR i PGR. W 165 szkoleniach wzięło udział 2150 rolników. Frekwencja była dobra, a tradycyjna forma wykładów wzbogacona o filmy i broszury instruktażowe.

Lustrację sprzętu przeprowadzono już w większości placówek mechanizacji rolniczej. Prace, które przewidują konserwację sprzętu, jego weryfikację i zamówienia na brakujące do remontu części, zakończyły RSP i SKR. W SKR została jeszcze do wykonania część

## dzieci dzieciom

Od wielu lat, co roku w naszej akcji bierze udział młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 19 (ul. Balonowa). Zbiórkę zorganizowało szkolne koło PCK pod opieką pań Danuty Krzekotowskiej i Anny Kalinowskiej. Zebrano znaczną ilość odzieży, obuwi, książek i zabawek. 3 worki oraz 6 kartonów z tymi darami pomógł przewieźć do redakcji Bogusław Wziątek z komitetu rodzicielskiego. W delegacji, która odwiedziła naszą redakcję znaleźli się członkowie zarządu koła PCK: Małgorzata Bartyzel, Agnieszka Kubiak oraz uczniowie: Hanna Szepliń i Paweł Pietrzyk.

Po raz drugi przekazuje paczkę z odzieżą 5-letni Przemek Kamplinowski (ul. Pstrągowa 39). Od Oli Biskupskiej, uczennicy kl. III, zam. ul. Tomaszewicza 9, blok 164, otrzymaliśmy lalki. Ryszard Ziarnik (ul. Drwęcka 40) złożył paczkę z odzieżą.

Wszystkim dziękujemy. (kas)

prac przy wapnowaniu i rozstraszaniu obornika.

„Agroma” kończy rok, mając dostawy z przemysłu znacznie lepsze, niż w latach poprzednich. Już od 2 stycznia klienci tej firmy będą mogli odbierać większość zamówionych części do maszyn. Lepšie jest też zaopatrzenie w części do ciągników. Terminowo napływają zamówienia na części od klientów na I kwartał 1987 r. Z informacji UML wynika, że na potrzeby województwa przydzielono dodatkowo 35 ciągników, które rozdzielone zostaną w najbliższym czasie.

Omówiono przebieg skupu zbóż. Jest on niższy niż oczekiwano. W magazynach PZZ znalazło się 66,9 proc. planowych dostaw. Wobec słabego zaopatrzenia w mieszanki paszowe, rolnicy część zbóż przechowują u siebie jako „żelazną rezerwę”. (M. Kr.)

## Komunikat

### Wydziału Handlu Urzędu m. Łodzi

Dla ułatwienia mieszkańcom naszego województwa dokonania zakupów świątecznych, przeprowadzona została ponowna analiza organizacji pracy handlu w okresie przedświątecznym. Podjęto decyzję, iż 21 grudnia (niedziela) czynne będą dodatkowo: domy towarowe „Central”, „Uniwersal”, domy handlowe: „Juventus”, „Hermes”, „Pionier”, „Teofil” i „Magda”, sklepy wszystkich branż zlokalizowane przy ul. Piotrkowskiej (na całej jej długości) oraz wytypowane pawilony spożywcze w osiedlowych centrach handlowych. W Pabianicach pracować będą w tym dniu domy towarowe „Domino” i „Trzy Korony”, oraz wszystkie placówki handlowe zlokalizowane przy ul. Armii Czerwonej i pl. Obrońców Stalingradu. W Zgierzu — cała sieć handlowa usytuowana przy ul. 17 Stycznia. W Głównie czynny będzie pawilon WZGS. W Ozorkowie, Aleksandrowie i Konstancynie — po jednym pawilonie PSS „Spolem”. Dla wszystkich placówek handlowych ustalone zostały jednolite w tym dniu godziny pracy: spożywcze — w godz. 8-15, przemysłowe — w godz. 9-15. Aktualne pozostają poprzednie ustalenia o funkcjonowaniu w niedziele, 21 grudnia, wszystkich sklepów Centrali Rybnej i 67 placówek „Spolem” i PHS, prowadzących sprzedaż ryb. Przypominamy, że tego dnia w godzinach od 10 do 16 otwarte są także wszystkie stoiska na wielkim kermasie „Gwiazdka Łódzka” w Hall Sportowej.

## Interpelacje radnych

Na ostatniej sesji Rady Narodowej Miasta Łodzi radni zgłosili wiele interpelacji. Radny Józef Posady — nie po raz pierwszy zresztą — poruszył sprawę płyt odpadających z bloku przy ulicy Strycharskiej 14/18. Ostatnio spadła z tego budynku 30 kg. A ponieważ takich płyt jest 130, trzeba jak najszybciej zająć się tym blokiem.

Z koleżanką Janiną Bartoszewską m. in. domagała się, aby w ośrodku zdrowia w Ksawerowie przyjęto na pełny etat ginekologa oraz postuluje usprawnienie pracy protezowni dentystycznej w Pabianicach. Wykonuje ona swoje usługi nie tylko dla mieszkańców tego miasta, ale także dla przemysłu.

Nie więc dziwnego, że bardzo długo trzeba czekać na protezę. Józef Antczak — również nie po raz pierwszy — postulował, aby autobusy jadące do zajezdni m. in. na Nowe Sady zabierały pasażerów. Jest to szczególnie aktualne w porze zimowej.

O głuchych telefonach, które zainstalowano około 2 miesięcy temu u wielu mieszkańców na ul. Tuszyńskiej, Strycharskiej i Sanockiej, a także braku automatów telefonicznych w tym rejonie miasta mówił Sylwester Rolnicki.

Henryka Mikuł postulowała usprawnienia prac przy budownictwie magistrali wodociągowej dla mieszkańców Górnej, gdzie są duże kłopoty z dopływem wody. (J.kr.)

## Rozwiązanie konkursu z okazji

### „Dni walki z gruźlicą”

Dużym zainteresowaniem naszych czytelników cieszył się konkurs z okazji „Dni walki z gruźlicą”, zorganizowany przez Zarząd Okręgu Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą i Chorobami Pluc w Łodzi oraz redakcję „Dziennika Łódzkiego”. Wśród czytelników, którzy nadesłali poprawne odpowiedzi (hasło ukryte w tekście brzmiało „Lepiej zapobiegać niż leczyć. Tytuł albo zdrowie — wybór zależy od Ciebie”) wylosowaliśmy 10 nagród po tysiąc złotych, które otrzymali lodzianie: Grażyna Adamowicz — Lumumby 12, X DS UL, Piotr Darski — Matejki 10 m. 14, Stefan Matusiak — Tkacka 12/14 m. 46, Henryk Rychliński — Lulana 20 m. 32, Tadeusz Stiel — Marynarska 13 m. 5, Ryszard Strzelecki — Gołwiczyskiej 5 m. 54, Bożena Trzecińska — Drewnowska 48 m. 7.

Henryka Waleczak — Buczka 25 m. 9, Aleksandra Wycech — Wilsona 3 oraz mieszkanka Pabianic — Bożena Szafrancka — Ludowa 7 m. 14.

Nagrody ufundowane przez komitet oraz redakcję „DL” wysłane zostaną pocztą. (jsb)

## 1 miejsce dla USC Łódź-Bałuty

1 stycznia tego roku urzędy stanu cywilnego rozpoczęły 40 rok swej działalności. Z tej okazji w USC Łódź-Widzew odbyła się wczoraj uroczystość, podczas której zaślubieni pracownicy USC zostali udekorowani Honorowymi Odznakami Miasta Łodzi oraz listami gratulacyjnymi.

Ogłoszono też wyniki dla najlepszego urzędu stanu cywilnego w województwie łódzkim. W ocenie brano pod uwagę organizację pracy i sposób upowszechniania obywatelstwa świeckiej. Najlepiej okazał się urząd na Bałutach, przed USC na Widzewie i w Zgierz.

W uroczystości wzięli udział m. in. wiceprezydent Łodzi — L. Krowiranda, przewodniczący ŁK SD — L. Gasecki, sekretarz WK ZSL — Krzysztof Czajkowski, przedstawiciele władz dzielnic, prezydenci Zgierza i Pabianic, naczelnicy miast i gmin. (W. M.)

## W KILKU zdaniach

• Odczyt doc. dr inż. Michała Jadczyka nt. „Wykorzystanie mikrokomputerów do sterowania produkcją” — dziś o godz. 13 w DOSKO (ul. Mickiewicza 23, sala 1114).

• Pokaz makijażu sylwestrowego „W pełnej gali” — dziś o godz. 17 w DDK Widzew (ul. Wasilewskiej 1).

• Występ kabaretu „Siedemnaście mgieł wibny” Wiesława Turpaczewskiego — 18 bm. o godz. 19 w LDK (ul. Traugutta 18).

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 27 i Ustawy z dnia 12 lipca „O planowaniu przestrzennym” (Dz. U. nr 35 z 1984 r.) podaje do ogólnej wiadomości o przystąpieniu do sporządzania założeń do planów oraz projektów miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla „Sikawa” i „Henryków” w Łodzi.

Zainteresowane organa administracji państwowej, jednostki organizacyjne, organizacje i osoby fizyczne mogą zgłaszać uwagi i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowania przestrzennego w/w terenu w terminie do 23. XII, 1986 r. w siedzibie Urzędu Dzielnicowego Łódź-Widzew, Wydziału Urbanistyki Architektury i Nadzoru Budowlanego ul. Armii Czerwonej nr 30 pokój nr 49 w godzinach urzędowania.

Prezydent miasta Łodzi.

**GOŁE GOŁE**

WAŻNE TELEFONY

|                           |          |
|---------------------------|----------|
| sz. Pożarna               | 998      |
| ogotowie MIO              | 997      |
| ogotowie Ratunkowe        | 999      |
| informacja służby zdrowia |          |
| informacja telefoniczna   | 913      |
| informacja kolejowa       | 36-55-53 |
| informacja PKS            |          |
| Dw. Centralny             | 31-97-96 |
| informacja kulturalna     | 32-84-03 |
| ogotowie ciepłownicze     | 32-53-12 |
| ogotowie energetyczne     |          |
| Łódź Północ               | 74-34-35 |
| Łódź Południe             | 74-28-19 |

Pogotowie gazowe 74-53-23; 74-66-95, 992  
Pogotowie dźwiękowe 74-40-41; 74-87-66  
TELEFON ZAUFANIA 33-37-77  
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA 33-50-85 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18  
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą — 87-40-33 w godz. 12-22  
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

TEATRY

WIELKI — godz. 17.30 „Krdlewna Śnieżka”  
JARACZA — godz. 18.30 „Ferdynand”  
7.15 — godz. 10 „Tytus, Romek i A'Tomek”  
POWSZECHNY — godz. 10 „Uklęski”  
MUZYCZNY — godz. 18.30 „Księżniczka czardasza”  
STUDIUM — godz. 19 „Idiota”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-11  
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17  
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15  
SPORTU I TURYSTYKI (Worcelia 21) godz. 11-15  
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17  
SZTUKI (Wielickiego 36) — godz. 11-17  
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13  
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18  
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO — czynne w godz. 8-15.30, (kasa do godz. 14.30)  
PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz niedzielajaków)  
OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9: do zmroku.

KINA

IWANOWO — „Boskie ciała” — USA od lat 12 — godz. 15.30, 17.30; Seans nocny — „Zyc i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 — godz. 20  
PRZEDWIOSNIE — „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol.

b.o. godz. 10, 12.15, 14.30, 17: „F/X” USA od lat 18 godz. 19.30  
POLESIE — „C.K. Dezercerzy” — pol. od lat 18 — godz. 16, 19  
WŁOKNIARZ — „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 — godz. 16, 18  
WOLNOSC — „Sygnal ostrzegawczy” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
WISLA — „Wetherby” ang. od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
ZACHETA — „Protector” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
STUDIO — „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15 godz. 17, 19.30  
STYLOWY — „Honor Prizrich” USA od lat 18 godz. 17, 19.30  
TATRY — „MALE-STUDYJE” — „Przebieg etudu” godz. 18  
DKM — „Ucieczka w noc” USA od lat 18 godz. 17, 19.15  
OKA — „Nieoczekiwana zmiana miejsca” USA od lat 15 godz. 8.30, 13.30, 18.30; „Gremilny rozbiatka” USA od lat 12 godz. 11, 16  
GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-23 „Piramida strachu” USA od lat 12  
HALKA — „W pustyni i w puszczy” cz. I i II pol. b.o. godz. 16.30

MŁODA GWARDIA — „Na całość” pol. od lat 18 — godz. 16, 17.15, 19.30; „Gremilny rozbiatka” USA od lat 12 godz. 12.15, 15  
1 MAJA — „Krdlewiec i gwiazda wieczorna” czes. b.o. godz. 16; „Sekret Bachusa” rum. od lat 15 godz. 18  
POKÓJ — „Młodość, szmaragd i krokodyl” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30  
ROMA — „Klasztor Shaolin” — Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 10, 17.15, 19.30; „Podróże Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 15 seans zamknięty — godz. 12.30  
STOKI — „W pustyni i w puszczy” cz. II pol. b.o. godz. 16; „Spowiedź dziecięcia wieku” pol. od lat 16 — godz. 18  
SWIT — „Porwanie w Tutiuristanie” pol. b.o. godz. 16; „Komandosi z Navarony” ang. od lat 15, godz. 18.30  
TATRY — „Amadeusz” USA od lat 15 godz. 16, 19

APTEKI

Mickiewicza 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomierska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

Pabianice — Armii Czerwonej 7  
Konstantynów — Sadowa 10.

Główno — Łowicka 33  
Aleksandrów — Kościuszki 4  
Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10  
Ozorków — Armii Czerwonej 17

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)  
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)  
Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)  
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 69)  
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)  
Chirurgia szkieletowo-twarowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)  
Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczńska 195)  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)  
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)

**DE**

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź ul. Piotrkowska 96 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja kod 90 103 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DL” Łódź skr. pocz. 89 Telefony: centrala 32 93 00 (kasz. z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36 45 85; zastępcy redaktora naczelnego 84 06 15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz 32 01 75 Sprawy miasta: 33 41 10 33 47 47; społeczno-ekonomiczne: 32 28 32 33 10 33; fotoreporter: 33 78 97; kultura i oświata: 38 21 60; sport: 32 08 95; 74 12 01 i 74 71 30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49 70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32 59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podaje oddział PUPIK RSW „Prasa Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe